

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 AN. 01	Fornitura e posa in opera di recinzione metallica realizzata con paletti in ferro e rete metallica <b>E L E M E N T I:</b> (E) [Paletto recinzione] Fornitura di paletto di recinzione a T in ferro plastificato ... cadauno (E) [Rete metallica] Rete metallica zincata plastificata elettrosaldata, maglia 5 ... m (E) [Op.Com.] Operaio comune h (E) [Op. Qualif.] Operaio qualificato 2° livello ml (E) [Materiale edile] Fornitura di materiale edile: cemento, sabbia bianca o rossa ... stima	0,500 1,000 0,250 0,250 0,200	3,50 2,60 23,60 26,18 100,00	1,75 2,60 5,90 6,55 20,00	MT MT MDO MDO MT
	Sommano euro			36,80	
	Spese Generali 15.00% * (36.80) euro			5,52	
	Sommano euro			42,32	
	Utili Impresa 10% * (36.80) euro			3,68	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			<b>46,00</b>	
Nr. 2 AN. 02	Dismissione e ripristino manuale di pietra calcarea bianca con pulitura ed accatastamento, scavo per livellamento e messa in quota con idonea collocazione di malta di allettamento ... statura e quant'altro occorrente per ridare la pavimentazione finita in ogni sua parte secondo le disposizioni della DL <b>E L E M E N T I:</b> (E) [Op.Com.] Operaio comune h (E) [Op. Spec.] Operaio specializzato 3° livello h (E) [Malta] Fornitura di malta allettamento per pietra calcarea bianca m3	4,000 1,000 0,020	23,60 28,14 40,00	94,40 28,14 0,80	MDO MDO MT
	Sommano euro			123,34	
	Spese Generali 15.00% * (123.34) euro			18,50	
	Sommano euro			141,84	
	Utili Impresa 10% * (123.34) euro			12,33	
	<b>T O T A L E euro / m2</b>			<b>154,17</b>	
Nr. 3 AN. 03	Fornitura e collocazione manuale di pietra calcarea bianca della stessa tipologia e cromatura dell'esistente compreso lo scavo per livellamento e messa in quota con idonea colloca ... tiatura e quant'altro occorrente per fornire la pavimentazione finita in ogni sua parte secondo le disposizioni della DL <b>E L E M E N T I:</b> (E) [Pietra calcarea] Fornitura di pietra calcarea bianca della stessa pezzatura e ... m2 (E) [Op.Com.] Operaio comune h (E) [Op. Spec.] Operaio specializzato 3° livello h (E) [Materiale edile] Fornitura di materiale edile: cemento, sabbia bianca o rossa ... stima (E) [Malta] Fornitura di malta allettamento per pietra calcarea bianca m3	1,000 0,800 0,800 0,200 0,020	72,00 23,60 28,14 100,00 40,00	72,00 18,88 22,51 20,00 0,80	MT MDO MDO MT MT
	Sommano euro			134,19	
	Spese Generali 15.00% * (134.19) euro			20,13	
	Sommano euro			154,32	
	Utili Impresa 10% * (134.19) euro			13,42	
	<b>T O T A L E euro / m2</b>			<b>167,74</b>	
Nr. 4 AN. 04	Rimozione e ripristino di pavimentazione autobloccante, comprendente la rimozione delle radici che hanno causato il dissesto, lo scavo di sbancamento per ricollocazione in quota della				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	pavimentazione, la posa in opera di sabbia di allettamento e la collocazione della nuova pavimentazione <b>ELEMENTI:</b> (E) [01.01.09.001] Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausili ... di cui MDO= 51.930%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m <sup>3</sup> (L) A detrarre spese generali e utile di impresa della voce 01.01.09.001 (129.26-129.26/ 1.25)x0.25 m3	0,250	129,26	32,32	---
	(E) [Malta] Fornitura di malta allettamento per pietra calcarea bianca m3	0,170	40,00	6,80	MT
	(E) [06.02.13.004] Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibroco ... di cui MDO= 17.230%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m <sup>2</sup> (L) A detrarre spese generali e utile di impresa della voce 06.02.13.004 (42.84-42.84/1.25) m3	1,000	42,84	42,84	---
	(E) [Op.Com.] Operaio comune h	1,000	23,60	23,60	MDO
	(E) [Op. Qualif.] Operaio qualificato 2° livello ml	0,500	26,18	13,09	MDO
	Sommano euro			103,62	
	Spese Generali 15.00% * (103.62) euro			15,54	
	Sommano euro			119,16	
	Utili Impresa 10% * (103.62) euro			10,36	
	<b>T O T A L E euro / m2</b>			129,52	
Nr. 5 OP. SPEC.	Costo orario operaio specializzato comèpreso oneri sociali <b>ELEMENTI:</b> (E) [Op. Spec.] Operaio specializzato 3° livello h	1,000	28,14	28,14	MDO
	Sommano euro			28,14	
	Spese Generali 15.00% * (28.14) euro			4,22	
	Sommano euro			32,36	
	Utili Impresa 10% * (28.14) euro			2,81	
	<b>T O T A L E euro / h</b>			35,17	
Nr. 6 OP.COM.	Costo orario operaio comune compreso oneri sociali <b>ELEMENTI:</b> (E) [Op.Com.] Operaio comune h	1,000	23,60	23,60	MDO
	Sommano euro			23,60	
	Spese Generali 15.00% * (23.60) euro			3,54	
	Sommano euro			27,14	
	Utili Impresa 10% * (23.60) euro			2,36	
	<b>T O T A L E euro /</b>			29,50	
Nr. 7 OP.QUALIF.	Costo orario operaio qualificato compreso oneri sociali <b>ELEMENTI:</b> (E) [Op. Qualif.] Operaio qualificato 2° livello ml	1,000	26,18	26,18	MDO
	Sommano euro			26,18	
	Spese Generali 15.00% * (26.18) euro			3,93	
	Sommano euro			30,11	
	Utili Impresa 10% * (26.18) euro			2,62	
	<b>T O T A L E euro / h</b>			32,73	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

